
1 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
второго созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от  27 мая 2010 года               № 25 
 
«Об исполнении бюджета Рыбинского 
муниципального района за 2009 год» 
 
 

Рассмотрев и обсудив отчет «Об исполнении бюджета Рыбинского 
муниципального района за 2009 год», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, 
Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Рыбинском 
муниципальном районе, ст.23 Устава Рыбинского муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского  муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Рыбинского муниципального района за 

2009 год: 
1.1. По доходам в сумме 806236,6 тыс. руб., в том числе: 
доходы районного бюджета за 2009 год в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов Российской Федерации в сумме 788937,2 тыс. рублей; 
доходы районного бюджета за 2009 год от предпринимательской и иной, 

приносящей доход деятельности, в сумме 17299,4 тыс. руб. 
1.2. По расходам в сумме 823321,9 тыс. руб., в том числе: 
расходы районного бюджета за 2009 год в соответствии с классификацией 

расходов бюджетов Российской Федерации в сумме 806167,7 тыс. рублей; 
расходы районного бюджета за 2009 год по предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности в сумме 17154,2 тыс. руб. 
1.3. Превышение расходов над доходами (дефицит районного бюджета) в сумме 

17085,3 тыс. рублей. 
 
2. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2009 год: 
2.1. По доходам по кодам классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2.2. По расходам по разделам и подразделам функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 

2.3. По ведомственной структуре расходов районного бюджета согласно 
приложению 3 к настоящему решению. 

2.4. По предоставлению бюджетных кредитов поселениям Рыбинского 
муниципального района согласно приложению 4 к настоящему решению. 



2 
 

2.5. По распределению дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений согласно приложению 5 к настоящему решению. 

2.6. По распределению субсидий бюджетам муниципальных поселений из бюджета 
Рыбинского муниципального района согласно приложению 6 к настоящему решению. 

2.7. По распределению субвенций бюджетам муниципальных поселений из 
бюджета Рыбинского муниципального района согласно приложению 7 к настоящему 
решению. 

2.8. По распределению дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов 
городского и сельских поселений Рыбинского муниципального района согласно 
приложению 8 к настоящему решению. 

2.9. По распределению иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из 
бюджета Рыбинского муниципального района согласно приложению 9 к настоящему 
решению. 

2.10. По источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам 
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования  дефицитов классификации 
операций сектора государственного управления согласно приложению 10 к настоящему 
решению. 

2.11. О состоянии муниципального долга Рыбинского муниципального района 
согласно приложению 11 к настоящему решению. 

2.12. Об исполнении адресной инвестиционной программы Рыбинского 
муниципального района согласно приложению 12 к настоящему решению. 

2.13. По исполнению муниципальных целевых программ согласно приложению 13 
к настоящему решению. 

2.14. По доходам от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 
согласно приложению 14 к настоящему решению. 

2.15. По расходам по предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности согласно приложению 15 к настоящему решению. 

2.16. По государственным полномочиям, исполняемым органами местного 
самоуправления Рыбинского муниципального района согласно приложению 16 к 
настоящему решению. 

2.17. По распределению субсидий бюджетам муниципальных поселений  из 
областного бюджета согласно приложению 17 к настоящему решению. 

 
3. Главным администраторам доходов бюджета Рыбинского муниципального 

района повысить эффективность работы по привлечению налоговых и неналоговых 
доходов в бюджет района, взысканию задолженности по налоговым  и неналоговым 
поступлениям. 

 
4. Главным распорядителям бюджетных средств: 
 - повысить эффективность планирования и использования бюджетных 

ассигнований; 
 - своевременно вносить в Управление экономики и финансов  администрации 

Рыбинского муниципального района предложения об уточнении росписи расходов 
(увеличение, уменьшении, перераспределение ассигнований по кодам бюджетной 
классификации); 

 - своевременно принимать меры по истребованию дебиторской и погашению 
кредиторской  задолженности. 

 
5. Настоящее решение вступает в силу  с момента опубликования 
 
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 



3 
 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и финансам Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района (председатель –  Е.В. Фёдорова). 
 
 
 
Исполняющий  обязанности Главы 
Рыбинского муниципального района                 Т.А. Смирнова 
 



4 
 

Приложение 1 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 27. 05.2010  № 25. 

   
   
Исполнение доходов бюджета Рыбинского муниципального района за 2009 год в соответствии с 

классификацией доходов бюджетов Российской Федерации 

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование доходов 

Исполнение 
2009 год 
(тыс. руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы 83 513,9   
182 1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 62 507,1   
182 1 01 02000 010000 110  Налог на доходы физических лиц 62 507,1   
182 1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 3 382,6   

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 3 363,0   

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 19,6   

 000 1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 0,1   

182 107 01030 01 0000 110 
Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за 
исключением полезных ископаемых в виде природных 
алмазов) 

0,1   

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 179,5   

182 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями -5,5   

000 1 08 07000 01 0000 110 
Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

185,0   

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам 21,3   

182 1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 0,6   
182 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 20,1   

182 1 09 07010 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 
муниципальных районов 0,1   

182 1 09 07050 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы,  мобилизуемые на 
территориях муниципальных районов 0,5   

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 

7 219,4   

130 1 11 03050 05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 
муниципальных районов 

0,1   

154 1 11 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

6 661,9   



5 
 

152 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

347,4   

152 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

210,0   

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 3 515,0   

498 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду 3 515,0   

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 1 767,2   

000 1 13 03050 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов и компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

1 767,2   

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 6 034,6   

152 1 14 02030 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

486,8   

152 1 14 02030 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

57,4   

154 1 14 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 

5 490,4   

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 801,9   

000 1 16 03000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 0,6   

000 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт 

16,7   



6 
 

000 1 16 08000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
нарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
спиртосодержащей и табачной продукции 

1,0   

000 1 16 21000 05 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и возмещение ущерба имуществу 

8,0   

000 1 16 23050 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели средств 
бюджетов муниципальных районов 

19,6   

000 1 16 25000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в 
области охраны окружающей среды, земельного 
законодательства, водного законодательства 

70,6   

000 1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 

47,7   

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения 404,6   

000 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

233,1   

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 449,7   

000 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов -9,8   

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 459,5   

 000 1 18 00000 00 0000 000 
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий и 
субвенций прошлых лет 

21,2   

 000 1 18 05010 05 0000 180 
Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет 
небюджетными организациями 

21,2   

 130 1 19 00000 00 0000 000 Возврат субсидий и субвенций прошлых лет -2 385,7   

 130 1 19 05000 05 0000 151 Возврат субсидий и субвенций из бюджетов 
муниципальных районов -2 385,7   

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 705 423,4   

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 214 344,0   

130 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 172 358,0   

130 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  41 986,0   

000 2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

137 933,2   

120 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жильем молодых семей 769,7   



7 
 

120 2 02 02009 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские(фермерские) хозяйства 

80,0   

120 20202036 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жильем молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих и работающих в 
сельской местности 

7 769,0   

152 20202051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию федеральных целевых программ 6 034,0   

120 20202068 05 0000 151 Субсидия на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований  98,0   

000 20202077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований 

13 456,7   

000 20202078 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
бюджетные инвестиции для модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры 

44 606,2   

120 20202085 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление мероприятий по обеспечению жильем 
граждан Российской Федерации, проживающих в 
сельской местности 

2 928,0   

140 20202088 05 0001 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

28 350,0   

140 20202089 05 0001 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

2 859,0   

000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 30 982,6   

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 253 894,8   

140 20203001 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

6 915,6   

120 20203003 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

1 030,0   

125 20203004 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мер социальной поддержки для лиц, 
награжденных знаком "Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России" 

2 145,9   

125 20203008 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда и тружеников тыла 

9 018,2   

125 20203009 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выплату ежемесячного пособия на ребенка 5 763,5   



8 
 

125 20203013 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий 

185,3   

130 20203015 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

1 261,0   

120 20203020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выплату единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 

232,0   

120 20203021 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на  
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

1 865,4   

125 20203022 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 

3 409,8   

000 20203024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

11 163,8   

152 20203026 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
детей, находящихся под опекой (попечительством), не 
имеющих закрепленного жилого помещения 

2 796,0   

120 20203027 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также на оплату труда приемному родителю 

2 166,0   

120 20203029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

2 113,7   

120 20203030 05 0000 151 

Субвенция бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жильем инвалидов войны и участников 
боевых действий, участников ВОВ, ветеранов боевых 
действий, военнослужащих, проходивших военную 
службу в период Великой отечественной войны, 
граждан, награжденных знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда", лиц, работавших на военных объектах в 
период Великой Отечественной войны, семей 
погибших (умерших) инвалидов войны - участников 
ВОВ, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов 

1 478,4   

125 20203033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
оздоровление детей 797,5   

180 20203055 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 

2 053,2   



9 
 

120 20203069 05 0000 151 

Субвенция бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 7 
мая2008 года № 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов" 

1 083,6   

120 20203070 05 0000 151 

Субвенция бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральными законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов В 
Российской Федерации" 

541,8   

000 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 197 874,1   
 000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 98 517,6   

 000 2 02 04012 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 

2 962,0   

 000 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

4 700,6   

 000 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 90 855,0   

000 2 02 09071 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от бюджета 
Пенсионного Фонда Российской Федерации  118,8   

000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 615,0   

ИТОГО   788 937,2   

 000 3 00 00000 00 0000 000 Доходы от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности  17 299,4   

Всего доходов   806 236,6   
 
 



10 
 

  
Приложение 2 

  
к решению Муниципального Совета 

  
Рыбинского муниципального района 

  
от 27. 05. 2010   № 25. 

    
    Исполнение расходов бюджета Рыбинского муниципального района по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации за 2009 год 

   
(тыс. руб.) 

Р ПР Наименование Кассовое 
исполнение 

    ВСЕГО: 806167,7 
01   Общегосударственные вопросы 48381,3 

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 1188,6 

01 03 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

3513,9 

01 04 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

19720,2 

01 07 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9835,4 

01 12 Резервные фонды   
01 14 Другие общегосударственные вопросы 14123,2 

03   Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

16,0 

03 09 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

16,0 

04   Национальная экономика 7667,2 
04 01 Общеэкономические вопросы   
04 02 Топливно - энергетический комплекс 33,7 
04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 510,6 
04 09 Дорожное хозяйство 186,6 
04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 6936,3 
05   Жилищно-коммунальное хозяйство 201781,3 
05 01 Жилищное хозяйство 49,9 
05 02 Коммунальное хозяйство 190470,5 
05 03 Благоустройство 331,8 
05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 10929,1 
06   Охрана окружающей среды 2010,4 
06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 2010,4 
07   Образование 253822,2 
07 01 Дошкольное образование 59984,6 
07 02 Общее образование 168377,8 



11 
 

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 6142,9 
07 09 Другие вопросы в области образования 19316,9 

08   Культура, кинематография и средства массовой 
информации 

42785,5 

08 01 Культура 40935,3 
08 04 Периодическая печать и издательства 1465,8 

08 06 Другие вопросы в области культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 384,4 

09   Здравоохранение, физическая культура и спорт 51649,7 
09 01 Стационарная медицинская помощь 7077,0 
09 02 Амбулаторная помощь 40616,1 
09 08 Физическая культура и спорт 400,2 

09 10 Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта 3556,4 

10   Социальная политика 145048,2 
10 01 Пенсионное обеспечение 1333,1 
10 02 Социальное обслуживание населения 54495,3 
10 03 Социальное обеспечение населения 72567,5 
10 04 Охрана семьи и детства 14565,1 
10 06 Другие вопросы в области социальной политики 2087,2 
11   Межбюджетные трансферты 53005,9 

11 01 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 15128,0 

11 02 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 33514,8 

11 03 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

1261,0 

11 04 Иные межбюджетные трансферты 3102,1 

Расходы за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности 

17154,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ 823321,9 



12 
 

Приложение 3 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 27.05.2010  № 25. 

   
Исполнение расходов бюджета Рыбинского муниципального района по главным 

распорядителям, в соответствии с ведомственной структурой расходов за 2009 год 

  
(тыс. руб.) 

ППП Р П КЦСР КВР  Наименование Кассовое 
исполнение 

 
ВСЕГО: 806167,7 

115  Муниципальное учреждение Муниципальный Совет 
Рыбинского муниципального района 3 513,9 

115 01  Общегосударственные вопросы 3 513,9 

115 01 03  
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 3 513,9 

115 01 03 0020400  Центральный аппарат 2 156,4 

115 01 03 0020400 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 2 156,4 

115 01 03 0021100  Председатель представительного органа муниципального 
образования 586,4 

115 01 03 0021100 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 586,4 

115 01 03 0021200  Депутаты представительного органа муниципального 
образования 771,1 

115 01 03 0021200 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 771,1 

120  Администрация Рыбинского муниципального района 365 307,8 
120 01  Общегосударственные вопросы 30 766,1 

120 01 02  
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 1 188,6 

120 01 02 0020300  Глава муниципального образования 1 188,6 

120 01 02 0020300 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 1 188,6 

120 01 04  

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  19 720,2 

120 01 04 0020400  Центральный аппарат 19 720,2 

120 01 04 0020400 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 19 720,2 

120 01 14  Другие общегосударственные вопросы 9 857,3 

120 01 14 0013800  Государственная регистрация актов гражданского 
состояния (субвенция) 1 030,0 

120 01 14 0013800 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 1 030,0 

120 01 14 0920300  Выполнение других обязательств государства 6,6 
120 01 14 0920300 500  Выполнение функций органами местного 6,6 



13 
 

самоуправления 

120 01 14 0939900  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 8 034,6 

120 01 14 0939900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 8 034,6 

120 01 14 4409900  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 515,7 

120 01 14 4409900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 515,7 

120 01 14 5100300 
Реализация дополнительных мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на рынке труда субъектов 
Российской Федерации 247,5 

120 01 14 5100300 001 Выполнение функций бюджетными учреждениями 247,5 

120 01 14 7953000  
Муниципальная целевая программа "Развитие 
муниципальной службы в администрации Рыбинского 
муниципального района" 22,9 

120 01 14 7953000 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 22,9 

120 03  Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 16,0 

120 03 09  
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 16,0 

120 03 09 7952000  

Муниципальная целевая программа "Повышение 
эффективности мероприятий по гражданской обороне, 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению безопасности людей на водных объектах 
в Рыбинском муниципальном районе" на 2008-2010 годы 16,0 

120 03 09 7952000 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 16,0 

120 04  Национальная экономика 1196,2 
120 04 05  Сельское хозяйство и рыболовство 510,6 

120 04 05 5220100  

Областная целевая программа "Развитие сельского 
хозяйства, пищевой и перерабатывающей 
промышленности Ярославской области" (Подведение 
итогов областного соревнования) 200,0 

120 04 05 5220100 342  Мероприятия в области сельскохозяйственного 
производства 200,0 

120 04 05 7952700  

Муниципальная целевая программа "Развитие сельского 
хозяйства, пищевой и перерабатывающей 
промышленности Рыбинского муниципального района 
Ярославской области на 2008-2012 годы" 310,6 

120 04 05 7952700 342  Мероприятия в области сельскохозяйственного 
производства 310,6 

120 04 12  Другие вопросы в области национальной экономики 685,6 

120 04 12 3450100 
Субсидии на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 22,0 

120 04 12 3450100 006 Субсидии юридическим лицам 22,0 

120 04 12 5223101  

Субсидия на реализацию муниципальных программ 
развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства в рамках областной целевой 
программы  развития малого и среднего 
предпринимательства Ярославской области 30,0 

120 04 12 5223101 500  Выполнение функций органами местного 30,0 



14 
 

самоуправления 

120 04 12 5223300  
Областная целевая программа "Развитие и 
совершенствование бытового обслуживания населения и 
торговли Ярославской области" 516,6 

120 04 12 5223300 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 516,6 

120 04 12 7952800  
Муниципальная целевая программа "Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства Рыбинского 
муниципального района на 2008-2010 годы" 50,0 

120 04 12 7952800 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 50,0 

120 04 12 7952900  

Муниципальная целевая программа "Развитие и 
совершенствование бытового обслуживания населения и 
торговли Рыбинского муниципального района на 2008-
2010 годы" 67,0 

120 04 12 7952900 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 67,0 

120 07  Образование 253024,7 
120 07 01  Дошкольное образование 59984,6 

120 07 01 4209900  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 59984,6 

120 07 01 4209900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 59984,6 
120 07 02  Общее образование 168377,0 

120 07 02 4219900  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 150730,4 

120 07 02 4219900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 150730,4 

120 07 02 4239900  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 4449,3 

120 07 02 4239900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 4449,3 

120 07 02 4339900  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 11338,1 

120 07 02 4339900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 11338,1 

120 07 02 5200900  Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство  1860,0 

120 07 02 5200900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 1860,0 
120 07 07  Молодежная политика и оздоровление детей 5345,4 
120 07 07 4310100  Проведение мероприятий для детей и молодежи 739,8 
120 07 07 4310100 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 739,8 

120 07 07 4319900  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 1694,0 

120 07 07 4319900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 1694,0 
120 07 07 4320200  Оздоровление детей 72,0 

120 07 07 4320200 447  Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи  72,0 

120 07 07 5100300  
Реализация дополнительных мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на рынке труда субъектов 
Российской Федерации 32,7 

120 07 07 5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 32,7 

120 07 07 5221300  Областная комплексная целевая программа "Семья и 
дети" 1756,7 

120 07 07 5221300 447  Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи  1556,7 

120 07 07 5223200  Областная целевая программа "Патриотическое 10,0 



15 
 

воспитание граждан РФ, проживающих на территории 
Ярославской области" 

120 07 07 5223200 447  Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи  10,0 

120 07 07 7950200  

Комплексная межведомственная целевая программа 
"Профилактика безнадзорности, правонарушений и 
защита прав несовершеннолетних в Рыбинском 
муниципальном районе" на 2009-2010 г.г. 299,8 

120 07 07 7950200 447  Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи  299,8 

120 07 07 7950900  
Муниципальная целевая программа "Молодежная 
политика" Рыбинского муниципального района на 2006-
2010 годы 400,0 

120 07 07 7950900 447  Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи  400,0 

120 07 07 7951800  

Муниципальная целевая программа "Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории Рыбинского 
муниципального района" на 2009-2011 годы 62,9 

120 07 07 7951800 447  Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи  62,9 

120 07 07 7952400  

Муниципальная целевая программа "О дополнительных 
мерах социальной поддержки отдельных категорий 
жителей Рыбинского района и взаимодействии с 
некоммерческими организациями на 2008-2010 годы" 30,0 

120 07 07 7952400 447  Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи  30,0 

120 07 07 7952600  
Муниципальная целевая программа "Отдых, 
оздоровление и занятость детей, подростков и молодежи" 
на 2009-2011 годы 247,5 

120 07 07 7952600 447  Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи  247,5 

120 07 09  Другие вопросы в области образования 19316,9 

120 07 09 4360200  Субсидия на гос. поддержку общеобразовательных 
учреждений, реализующих инновационные программы 300,0 

120 07 09 4360200 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 300,0 

120 07 09 4529900  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 10924,8 

120 07 09 4529900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 10924,8 

120 07 09 5100300  
Реализация дополнительных мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на рынке труда субъектов 
Российской Федерации 1289,4 

120 07 09 5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 1289,4 

120 07 09 5221200  Областная целевая программа "Обеспечение доступности 
дошкольного образования в Ярославской области" 2699,8 

120 07 09 5221200 022  Мероприятия в сфере образования 2699,8 

120 07 09 5221300  Областная комплексная целевая программа "Семья и 
дети" 221,0 

120 07 09 5221300 022  Мероприятия в сфере образования 221,0 

120 07 09 5222100  
Областная целевая программа "Государственная 
поддержка материально-технической базы 
общеобразовательных учреждений Ярославской области" 2610,0 

120 07 09 5222100 022  Мероприятия в сфере образования 2610,0 



16 
 

120 07 09 5224000  Комплексная целевая программа "Энергосбережение в 
Ярославской области" 257,6 

120 07 09 5224000 022  Мероприятия в сфере образования 257,6 

120 07 09 7950500  
Муниципальная целевая программа развития системы 
образования Рыбинского муниципального района на 
2006-2010 годы" 292,2 

120 07 09 7950500 022  Мероприятия в сфере образования 292,2 

120 07 09 7951800  

Муниципальная целевая программа "Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории Рыбинского 
муниципального района" на 2009-2011 годы 6,0 

120 07 09 7951800 022  Мероприятия в сфере образования 6,0 

120 07 09 7952200  
Муниципальная целевая программа "Энергосбережение в 
Рыбинском муниципальном районе Ярославской области 
на 2008-2009 г.г." 716,1 

120 07 09 7952200 022  Мероприятия в сфере образования 716,1 

120 08  Культура, кинематография и средства массовой 
информации 42785,5 

120 08 01  Культура 40935,3 

120 08 01 4409900  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 37973,3 

120 08 01 4409900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 37973,3 

120 08 01 4429900  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 1291,8 

120 08 01 4429900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 1291,8 

120 08 01 4500600  Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 98,0 

120 08 01 4500600 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 98,0 

120 08 01 5100300  
Реализация дополнительных мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на рынке труда субъектов 
Российской Федерации 661,8 

120 08 01 5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 661,8 

120 08 01 5224000  Комплексная целевая программа "Энергосбережение в 
Ярославской области" 428,4 

120 08 01 5224000 024  Мероприятия в сфере культуры 428,4 

120 08 01 7952200  
Муниципальная целевая программа "Энергосбережение в 
Рыбинском муниципальном районе Ярославской области 
на 2008-2009 г.г." 482,0 

120 08 01 7952200 024  Мероприятия в сфере культуры 482,0 
120 08 04  Периодическая печать и издательства 1465,8 

120 08 04 4579900  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 1449,3 

120 08 04 4579900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 1479,3 

120 08 04 5100300  
Реализация дополнительных мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на рынке труда субъектов 
Российской Федерации 16,5 

120 08 04 5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 16,5 

120 08 06  Другие вопросы в области культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 384,4 

120 08 06 7950800  
Муниципальная целевая программа "Сохранение и 
развитие культуры  Рыбинского муниципального района 
на 2006-2010 годы" 343,4 

120 08 06 7950800 023  Мероприятия по поддержке и развитию культуры, 343,4 



17 
 

искусства, кинематографии, средств массовой 
информации и архивного дела 

120 08 06 7951800  

Муниципальная целевая программа "Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории Рыбинского 
муниципального района" на 2009-2011 годы 41,0 

120 08 06 7951800 023  
Мероприятия по поддержке и развитию культуры, 
искусства, кинематографии, средств массовой 
информации и архивного дела 41,0 

120 09  Здравоохранение, физическая культура и спорт 400,2 
120 09 08  Физическая культура и спорт 400,2 

120 09 08 5129700  Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма  23,0 

120 09 08 5129700 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 23,0 

120 09 08 7950700  
Муниципальная целевая программа "Развитие 
физической культуры и спорта в Рыбинском 
муниципальном районе" на 2006-2010 годы 377,2 

120 09 08 7950700 079  Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры 377,2 

120 10  Социальная политика 37089,1 
120 10 01  Пенсионное обеспечение 1333,1 

120 10 01 4910100  
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих 1333,1 

120 10 01 4910100 005  Социальные выплаты 1333,1 
120 10 03  Социальное обеспечение населения 20799,6 

120 10 03 1001100  Федеральная целевая программа "Социальное развитие 
села до 2010 года" 4091,8 

120 10 03 1001100 099  
Субсидии на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности 4091,8 

120 10 03 1040200  Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 279,9 
120 10 03 1040200 501  Субсидии на обеспечение жильем 279,9 
120 10 03 5053300  Мероприятия в области социальной политики 2747,0 
120 10 03 5053300 005  Социальные выплаты 2747,0 

120 10 03 5053400  

Обеспечение жильем инвалидов войны и участников 
боевых действий, участников ВОВ, лиц, работавших на 
военных объектах в период ВОВ, семей погибших 
(умерших) инвалидов войны - участников ВОВ, 
инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов 1478,4 

120 10 03 5053400 005  Социальные выплаты 1478,4 

120 10 03 5053401  

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных ФЗ от 12.01.1995 г. №5-ФЗ "О ветеранах", 
в соответствии с Указом Президента РФ от 7.05.2008 г. 
№714 "Об обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941-
1945" 1083,6 

120 10 03 5053401 005  Социальные выплаты 1083,6 
120 10 03 5058600  Оказание других видов социальной помощи. 1970,8 
120 10 03 5058600 005  Социальные выплаты 1970,8 

120 10 03 5220200  Областная целевая программа "Социальное развитие села 
до 2010 года"  6795,3 

120 10 03 5220200 099  Субсидии на осуществление мероприятий по 6795,3 



18 
 

обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности 

120 10 03 5220700  
Областная целевая программа "Государственная 
поддержка молодых семей Ярославской области в 
приобретении (строительстве) жилья"  489,8 

120 10 03 5220700 501  Субсидии на обеспечение жильем 489,8 

120 10 03 7950500  
Муниципальная целевая программа развития системы 
образования Рыбинского муниципального района на 
2006-2010 годы" 89,2 

120 10 03 7950500 068  Мероприятия в области социальной политики 89,2 

120 10 03 7952300  

Муниципальная целевая программа "Государственная 
поддержка молодых семей Рыбинского муниципального 
района в приобретении (строительстве) жилья" на 2009-
2010 годы 489,8 

120 10 03 7952300 501  Субсидии на обеспечение жильем 489,8 

120 10 03 7952700  

Муниципальная целевая программа "Развитие сельского 
хозяйства, пищевой и перерабатывающей 
промышленности Рыбинского муниципального района 
Ярославской области на 2008-2012 годы" 1284,0 

120 10 03 7952700 099  
Субсидии на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности 1284,0 

120 10 04  Охрана семьи и детства 14524,1 

120 10 04 5050500  Федеральный закон от 19.05.1995 г. №81-ФЗ "О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей" 232,1 

120 10 04 5050500 005  Социальные выплаты 232,1 
120 10 04 5140100  Мероприятия в области социальной политики 421,7 
120 10 04 5140100 013  Прочие расходы 421,7 

120 10 04 5201000  

Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования 2113,7 

120 10 04 5201000 005  Социальные выплаты 2113,7 

120 10 04 5201300  Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также оплата труда приемного родителя 11559,7 

120 10 04 5201300 005  Социальные выплаты 7887,6 

120 10 04 5201300 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 3672,1 

120 10 04 5203012  Оплата труда патронатного родителя (субвенция) 12,6 

120 10 04 5203012 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 12,6 

120 10 04 5221300  Областная комплексная целевая программа "Семья и 
дети" 84,3 

120 10 04 5221300 068  Мероприятия в области социальной политики 84,3 

120 10 04 5223500  Областная целевая программа "Профилактика 
правонарушений в Ярославской области" 100,0 

120 10 04 5223500 068  Мероприятия в области социальной политики 100,0 
120 10 06  Другие вопросы в области социальной политики 432,3 

120 10 06 7950200  

Комплексная межведомственная целевая программа 
"Профилактика безнадзорности, правонарушений и 
защита прав несовершеннолетних в Рыбинском 
муниципальном районе" на 2009-2010 г.г. 102,0 



19 
 

120 10 06 7950200 482  Мероприятия в области социальной политики 102,0 

120 10 06 7952400  

Муниципальная целевая программа "О дополнительных 
мерах социальной поддержки отдельных категорий 
жителей Рыбинского района и взаимодействии с 
некоммерческими организациями на 2008-2010 годы" 330,3 

120 10 06 7952400 482  Мероприятия в области социальной политики 330,3 
120 11  Межбюджетные трансферты 30,0 
120 11 04  Иные межбюджетные трансферты 30,0 

120 11 04 5220100  

Областная целевая программа "Развитие сельского 
хозяйства, пищевой и перерабатывающей 
промышленности Ярославской области" (Подведение 
итогов областного соревнования) 30,0 

120 11 04 5220100 342  Мероприятия в области сельскохозяйственного 
производства 30,0 

125  Управление труда и социальной поддержки 
населения АРМР 87353,1 

125 07  Образование 797,5 
125 07 07  Молодежная политика и оздоровление детей 797,5 
125 07 07 4320200  Оздоровление детей 697,5 

125 07 07 4320200 447  Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи  697,5 

125 07 07 5221300  Областная комплексная целевая программа "Семья и 
дети" 100,0 

125 07 07 5221300 447  Проведение оздоровительных и других мероприятий для 
детей и молодежи  100,0 

125 10  Социальная политика 86509,2 
125 10 02  Социальное обслуживание населения 54495,3 

125 10 02 5089900  Обеспечение деятельностью подведомственных 
учреждений 54325,1 

125 10 02 5089900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 54325,1 

125 10 02 5100300  
Реализация дополнительных мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на рынке труда субъектов 
Российской Федерации 170,2 

125 10 02 5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 170,2 
125 10 03  Социальное обеспечение населения 30318,0 

125 10 03 5051900  

Единовременное пособие беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву, а также ежемесячное пособие на ребенка 
военнослужащего, проходящего военную службу по 
призыву 197,4 

125 10 03 5051900 005  Социальные выплаты 197,4 

125 10 03 5052205  

Выплата социального пособия на погребение и 
возмещение расходов по гарантированному перечню 
услуг по погребению за счет бюджетов субъектов 
Российской Федерации и местных бюджетов 1256,8 

125 10 03 5052205 005  Социальные выплаты 1256,8 

125 10 03 5052901  

Субвенция на обеспечение мер социальной поддержки 
для лиц, награжденных знаком "Почетный донор России" 
("Почетный донор СССР") , в части осуществления 
ежегодных выплат 2145,9 

125 10 03 5052901 005  Социальные выплаты 2145,9 

125 10 03 5054800  Субвенция на предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения  и коммунальных услуг 3409,8 



20 
 

125 10 03 5054800 005  Социальные выплаты 3409,8 

125 10 03 5055500  Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан 14967,1 

125 10 03 5055500 005  Социальные выплаты 14967,1 
125 10 03 5058600  Оказание других видов социальной помощи. 6022,6 
125 10 03 5058600 005  Социальные выплаты 6022,6 
125 10 03 5140100  Мероприятия в области социальной политики 2199,6 
125 10 03 5140100 068 Социальные выплаты 2199,6 

125 10 03 5300100  
Субвенция на реализацию областной целевой 
социальной программы дополнительных мер поддержки 
людей пожилого возраста 118,8 

125 10 03 5300100 005  Социальные выплаты 118,8 
125 10 04  Охрана семьи и детства 41,0 

125 10 04 5221300  Областная комплексная целевая программа "Семья и 
дети" 41,0 

125 10 04 5221300 068  Мероприятия в области социальной политики 41,0 
125 10 06  Другие вопросы в области социальной политики 1654,9 
125 10 06 0020400  Центральный аппарат 1654,9 

125 10 06 0020400 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 1654,9 

125 11  Межбюджетные трансферты 46,4 

125 11 02  Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 46,4 

125 11 02 5100300  
Реализация дополнительных мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на рынке труда субъектов 
Российской Федерации 46,4 

125 11 02 5100300 010  Фонд софинансирования 46,4 

130  Управление экономики и финансов администрации 
Рыбинского муниципального района 25459,2 

130 01  Общегосударственные вопросы 9070,2 

130 01 06  
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 8748,3 

130 01 06 0020400  Центральный аппарат 8374,6 

130 01 06 0020400 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 8374,6 

130 01 06 5180100  
Реформирование региональных  финансов (субсидия на 
автоматизацию бюджетного процесса МО ЯО в 2009 
году)  355,0 

130 01 06 5180100 607  Мероприятия в области реформирования региональных 
финансов 355,0 

130 01 06 5180101  Реформирование региональных финансов (местный 
бюджет) 18,7 

130 01 06 5180101 607  Мероприятия в области реформирования региональных 
финансов 18,7 

130 01 14  Другие общегосударственные вопросы 321,9 

130 01 14 7951300  
Муниципальная целевая программа "Повышение 
качества бюджетного процесса в Рыбинском 
муниципальном районе на 2006-2010 годы" 298,5 

130 01 14 7951300 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 298,5 

130 01 14 7953000  Муниципальная целевая программа "Развитие 
муниципальной службы в администрации Рыбинского 23,4 



21 
 

муниципального района" 

130 01 14 7953000 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 23,4 

130 11  Межбюджетные трансферты 16389,0 

130 11 01  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 15128,0 

130 11 01 5160100  Выравнивание бюджетной обеспеченности 13804,0 
130 11 01 5160100 008  Фонд финансовой поддержки 13804,0 

130 11 01 5170200  Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 1324,0 

130 11 01 5170200 007  Прочие дотации  1324,0 

130 11 03  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 1261,0 

130 11 03 0013600  
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
(субвенция) 1261,0 

130 11 03 0013600 009  Фонд компенсаций 1261,0 
140  Управление ЖКХ, транспорта и связи 182347,6 
140 04  Национальная экономика 220,3 
140 04 02  Топливно - энергетический комплекс 33,7 
140 04 02 2480100  Мероприятия в топливно-энергетической области 33,7 
140 04 02 2480100 006  Субсидии юридическим лицам 33,7 
140 04 09  Дорожное хозяйство 186,6 

140 04 09 7952500  
Целевая программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в Рыбинском муниципальном 
районе" на 2008-2012 годы 186,6 

140 04 09 7952500 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 186,6 

140 05  Жилищно-коммунальное хозяйство 128186,8 
140 05 01  Жилищное хозяйство 49,9 
140 05 01 3500300  Мероприятия в области жилищного хозяйства  49,9 

140 05 01 3500300 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 49,9 

140 05 02  Коммунальное хозяйство 122191,5 

140 05 02 3510200  

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги теплоснабжения по 
тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 
(2008 - субс., 2009 - м/б трансферты из обл.б.) 57071,5 

140 05 02 3510200 006  Субсидии юридическим лицам 57071,5 

140 05 02 3510300  

Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению услуги водоснабжения и 
водоотведения по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек (2008 - субс., 2009 - м/б 
трансферты из обл.б.) 24978,5 

140 05 02 3510300 006  Субсидии юридическим лицам 24978,5 
140 05 02 3510500  Мероприятия в области коммунального хозяйства 39712,0 
140 05 02 3510500 006  Субсидии юридическим лицам 33300,3 

140 05 02 3510500 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 6411,7 

140 05 02 7951100  
Муниципальная целевая программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства Рыбинского 
муниципального района на 2006-2010 годы" 210,6 

140 05 02 7951100 500  Выполнение функций органами местного 210,6 



22 
 

самоуправления 

140 05 02 7951107  

Муниципальная целевая программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства Рыбинского 
муниципального района на 2006-2010 
годы"(софинансирование из бюджетов поселений ) 218,9 

140 05 02 7951107 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 218,9 

140 05 03  Благоустройство 331,8 

140 05 03 7951900  Муниципальная целевая программа "Рыбинские дороги 
на период 2008-2010 годы" 331,8 

140 05 03 7951900 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 331,8 

140 05 05  Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 5613,6 

140 05 05 0020400  Центральный аппарат 3374,9 

140 05 05 0020400 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 3374,9 

140 05 05 0029900  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 1308,0 

140 05 05 0029900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 1308,0 

140 05 05 5100300  
Реализация дополнительных мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на рынке труда субъектов 
Российской Федерации 819,6 

140 05 05 5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 819,6 

140 05 05 7951100  
Муниципальная целевая программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства Рыбинского 
муниципального района на 2006-2010 годы" 10,0 

140 05 05 7951100 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 10,0 

140 05 05 7951300  
Муниципальная целевая программа "Повышение 
качества бюджетного процесса в Рыбинском 
муниципальном районе на 2006-2010 годы" 40,0 

140 05 05 7951300 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 40,0 

140 05 05 7952200  
Муниципальная целевая программа "Энергосбережение в 
Рыбинском муниципальном районе Ярославской области 
на 2008-2009 г.г." 43,3 

140 05 05 7952200 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 43,3 

140 05 05 7953000  
Муниципальная целевая программа "Развитие 
муниципальной службы в администрации Рыбинского 
муниципального района" 17,8 

140 05 05 7953000 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 17,8 

140 06  Охрана окружающей среды 1020,0 
140 06 05  Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1020,0 
140 06 05 5224200  Областная целевая программа "Отходы" 900,0 
140 06 05 5224200 443  Природоохранные мероприятия 900,0 

140 06 05 7951600  
Муниципальная целевая программа "Проведение 
природоохранных мероприятий в Рыбинском 
муниципальном районе" на 2007-2010 годы 120,0 

140 06 05 7951600 443  Природоохранные мероприятия 120,0 
140 10  Социальная политика 18070,4 



23 
 

140 10 03  Социальное обеспечение населения 18070,4 

140 10 03 5054600  Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 6750,5 

140 10 03 5054600 005  Социальные выплаты 6750,5 

140 10 03 5055500  Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан 11105,8 

140 10 03 5055500 005  Социальные выплаты 11105,8 
140 10 03 5058600  Оказание других видов социальной помощи. 214,1 
140 10 03 5058600 005  Социальные выплаты 214,1 
140 11  Межбюджетные трансферты 34850,1 

140 11 02  Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 31778,0 

140 11 02 0980100  

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства  28350,0 

140 11 02 0980100 010  Фонд софинансирования 28350,0 

140 11 02 0980200  
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов  2859,0 

140 11 02 0980200 010  Фонд софинансирования 2859,0 
140 11 02 5210105  Субсидия на финансирование дорожного хозяйства 569,0 
140 11 02 5210105 010  Фонд софинансирования 569,0 
140 11 04  Иные межбюджетные трансферты 3072,1 

140 11 04 5210600  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и  бюджетам поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

3072,1 
140 11 04 5210600 017  Иные межбюджетные трансферты 3072,1 

152  Управление недвижимости, строительства и 
инвестиций администрации РМР 81890,9 

152 01  Общегосударственные вопросы 3944,0 
152 01 14  Другие общегосударственные вопросы 3944,0 
152 01 14 0020400  Центральный аппарат 3340,6 

152 01 14 0020400 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 3340,6 

152 01 14 0022900  Обеспечение приватизации и проведение предпродажной 
подготовки объектов приватизации 167,7 

152 01 14 0022900 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 167,7 

152 01 14 0900200  
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности 359,7 

152 01 14 0900200 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 359,7 

152 01 14 7951300  
Муниципальная целевая программа "Повышение 
качества бюджетного процесса в Рыбинском 
муниципальном районе на 2006-2010 годы" 61,5 

152 01 14 7951300 500  Выполнение функций органами местного 61,5 



24 
 

самоуправления 

152 01 14 7953000  
Муниципальная целевая программа "Развитие 
муниципальной службы в администрации Рыбинского 
муниципального района" 14,5 

152 01 14 7953000 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 14,5 

152 05  Жилищно-коммунальное хозяйство 73594,5 
152 05 02  Коммунальное хозяйство 68279,0 

152 05 02 1001100  Федеральная целевая программа "Социальное развитие 
села до 2010 года" 6034,0 

152 05 02 1001100 003  Бюджетные инвестиции 6034,0 

152 05 02 5220200  Областная целевая программа "Социальное развитие села 
до 2010 года"  13897,3 

152 05 02 5220200 003  Бюджетные инвестиции 13897,3 

152 05 02 5223800  
Областная целевая программа "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Ярославской области", в 
том числе: 44615,2 

152 05 02 5223800 003  Бюджетные инвестиции 44615,2 

152 05 02 7951400  

Муниципальная целевая программа "Управление 
муниципальной собственностью и развитие инженерной 
инфраструктуры в Рыбинском муниципальном районе" 
до 2010 года 2590,7 

152 05 02 7951400 003  Бюджетные инвестиции 2590,7 

152 05 02 7952700  

Муниципальная целевая программа "Развитие сельского 
хозяйства, пищевой и перерабатывающей 
промышленности Рыбинского муниципального района 
Ярославской области на 2008-2012 годы" 1141,8 

152 05 02 7952700 003  Бюджетные инвестиции 1141,8 

152 05 05  Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 5315,5 

152 05 05 1020100  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований) 5315,5 

152 05 05 1020100 003  Бюджетные инвестиции 5315,5 
152 06  Охрана окружающей среды 990,4 
152 06 05  Другие вопросы в области охраны окружающей среды 990,4 
152 06 05 5224200  Областная целевая программа "Отходы" 982,4 
152 06 05 5224200 003  Бюджетные инвестиции 982,4 

152 06 05 7951600  
Муниципальная целевая программа "Проведение 
природоохранных мероприятий в Рыбинском 
муниципальном районе" на 2007-2010 годы 8,0 

152 06 05 7951600 003  Бюджетные инвестиции 8,0 
152 10  Социальная политика 3362,0 
152 10 03  Социальное обеспечение населения 3362,0 

152 10 03 5053600  

Субвенция на обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения 3362,0 

152 10 03 5053600 005  Социальные выплаты 3362,0 
154  Управление архитектуры и земельных отношений 7941,1 



25 
 

154 04  Национальная экономика 6250,7 
154 04 12  Другие вопросы в области национальной экономики 6250,7 
154 04 12 0020400  Центральный аппарат 3940,2 

154 04 12 0020400 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 3940,2 

154 04 12 0929900  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 1229,3 

154 04 12 0929900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 1229,3 

154 04 12 3380007  

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства (Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения  в соответствии с заключенными 
соглашен 72,8 

154 04 12 3380007 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 72,8 

154 04 12 3400300  Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1000,9 

154 04 12 3400300 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 1000,9 

154 04 12 7953000  
Муниципальная целевая программа "Развитие 
муниципальной службы в администрации Рыбинского 
муниципального района" 7,5 

154 04 12 7953000 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 7,5 

154 11  Межбюджетные трансферты 1690,4 

154 11 02  Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 1690,4 

154 11 02 5220400  

Областная целевая программа "Обеспечение территорий 
муниципальных образований Ярославской области 
градостроительной документацией и правилами 
землепользования и застройки" 1379,3 

154 11 02 5220400 010  Фонд софинансирования 1379,3 

154 11 02 7952100  

Муниципальная целевая программа "Обеспечение 
территорий муниципальных образований, входящих в 
Рыбинский муниципальный район градостроительной 
документацией и правилами землепользования и 
застройки" на 2007-2009 годы 311,1 

154 11 02 7952100 010  Фонд софинансирования 311,1 
180  МУЗ "Центральная районная поликлиника" 51267,0 
180 09  Здравоохранение, физическая культура и спорт 51249,5 
180 09 01  Стационарная медицинская помощь 7077,0 

180 09 01 4709900  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 7077,0 

180 09 01 4709900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 7077,0 
180 09 02  Амбулаторная помощь 40616,1 

180 09 02 4719900  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 38396,2 

180 09 02 4719900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 38396,2 

180 09 02 5100300  
Реализация дополнительных мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на рынке труда субъектов 
Российской Федерации 122,9 

180 09 02 5100300 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 122,9 
180 09 02 5201800  Денежные выплаты медицинскому персоналу 2097,0 



26 
 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам  скорой медицинской помощи 

180 09 02 5201800 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 2097,0 

180 09 10  Другие вопросы в области здравоохранения, физической 
культуры и спорта 3556,4 

180 09 10 4529900  Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 2681,2 

180 09 10 4529900 001  Выполнение функций бюджетными учреждениями 2681,2 

180 09 10 7950600  
Муниципальная целевая программа "Повышение 
эффективности системы здравоохранения Рыбинского 
муниципального района" на 2006-2010 годы 875,2 

180 09 10 7950600 079  Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры 875,2 

180 10  Социальная политика 17,5 
180 10 03  Социальное обеспечение населения 17,5 
180 10 03 5058600  Оказание других видов социальной помощи. 17,5 
180 10 03 5058600 005  Социальные выплаты 17,5 

195  Контрольно-счетная палата Рыбинского 
муниципального района 1087,1 

195 01  Общегосударственные вопросы 1087,1 

195 01 06  
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 1087,1 

195 01 06 0020400  Центральный аппарат 575,5 

195 01 06 0020400 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 575,5 

195 01 06 0022500  Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 511,6 

195 01 06 0022500 500  Выполнение функций органами местного 
самоуправления 511,6 

Расходы за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности 17154,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ 823321,9 
 
 



27 
 

Приложение 4 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от  27.05.2010  № 25. 
 

 
Отчет 

о предоставлении бюджетных кредитов 
поселениям Рыбинского муниципального района за 2009 год 

 
№ 
п/п 

Получа 
тель 
бюджет
ного 
кредита 

Цель предостав 
ления 

Сумма бюджетных кредитов Условия 
предоставления 

Срок 
предос
тавлен
ия 2009 год 

(тыс. 
руб.)  

Испол 
нение 
2009 год 

% испол 
нения 

1. Муници
пальные 
образова
ния 
Рыбинс 
кого 
муници 
пально 
го 
района 

на покрытие 
временных 
кассовых 
разрывов, 
возникающих 
при 
исполнении 
местных 
бюджетов 

110.1 110.1 100% 

1/10 ставки 
рефинансирован
ия Централь 
ного банка 
Российской 
Федерации 

в 
преде 
лах 
финан
сового 
года 

 Итого 
  110.1 110.1 100%   

 
 
 
 



28 
 

 
 

Приложение 5  
к решению Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района 

от 27.05.2010  №  25. 
 

Исполнение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
городского и сельских поселений  Рыбинского муниципального района 

за 2009 год 

    
   

(тыс. руб.) 

Наименование 

Кассовое исполнение 

2009 год   областные 
средства 

средства 
районного 
бюджета 

Городское поселение Песочное 1 004 923 81 
Арефинское сельское поселение 1 293 1 234 59 
Волжское сельское поселение 1 394 1 248 146 
Октябрьское сельское поселение 

   Каменниковское сельское поселение 3 469 3 331 138 
Назаровское сельское поселение 

   Покровское сельское поселение 502 344 158 
Огарковское сельское поселение 82 32 50 
Глебовское сельское поселение 

   Тихменевское сельское поселение 2 311 2 102 209 
Судоверфское сельское поселение 3 749 3 590 159 
ИТОГО 13 804 12 804 1 000 

 
 
 
 
 
 



29 
 

Приложение 6  
к решению Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района 

от 27.05.2010  №  25. 
 
 

 

Исполнение субсидий бюджетам муниципальных поселений  
из бюджета Рыбинского муниципального района за 2009 год 

   

 

1. Субсидия на реализацию муниципальной целевой программы 
"Обеспечение территорий муниципальных образований, 

входящих в Рыбинский муниципальный район, 
градостроительной документацией и правилами 

землепользования и застройки" на 2009 год 

   
  

(тыс. руб.) 

 

Наименование поселения  Кассовое 
исполнение 

 
    

 
Каменниковское  сельское поселение 49,90 

 
Огарковское сельское поселение 52,00 

 
Тихменевское сельское поселение 59,50 

 
Песоченское городское поселение 149,70 

 
ИТОГО 311,10 

 
 
 
 
 



30 
 

 
 

Приложение 7 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 27. 05.2010.  № 25. 

   

 

1. Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

  
(тыс. руб.) 

 Наименование поселения Кассовое 
исполнение 

 

 
Городское поселение Песочное 137 

 
Арефинское сельское поселение 55 

 
Волжское сельское поселение 137 

 
Глебовское сельское поселение 55 

 
Каменниковское сельское поселение 137 

 
Назаровское сельское поселение 137 

 
Огарковское сельское поселение 55 

 
Покровское сельское поселение 137 

 
Судоверфское сельское поселение 137 

 
Тихменевское сельское поселение 137 

 
Октябрьское сельское поселение 137 

 
Итого по поселениям 1261 

 
 
 
 
 
 
 



31 
 

  
Приложение 8 

  
к решению Муниципального Совета 

  
Рыбинского муниципального района 

  
от 27.05.2010 № 25. 

     

 

Исполнение дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов 
городского и сельских поселений  Рыбинского муниципального 

района за 2009 год 

    
(тыс. руб.) 

 

Наименование Кассовое 
исполнение 

 
Городское поселение Песочное 216 

 
Арефинское сельское поселение 185 

 
Волжское сельское поселение 434 

 
Октябрьское сельское поселение 

 
 

Каменниковское сельское поселение 
 

 
Огарковское сельское поселение 196 

 
Тихменевское сельское поселение 293 

 
Итого по поселениям 1 324 

 
 
 



32 
 

Приложение 9 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 27.05.2010 № 25. 

Исполнение 

иных межбюджетных трансфертов  бюджетам поселений из бюджета 
Рыбинского муниципального района за 2009 год 

1.Иные межбюджетные трансферты на содержание автомобильных дорог 
(выполнение работ по расчистке от снега и рассыпке противогололедного 

материала на муниципальных дорогах местного значения в 2009 году) 

  

Наименование поселения  

Кассовое 
исполнение 
(тыс. руб.) 

Арефинское сельское поселение 138,0 
Волжское сельское поселение 120,0 
Глебовское сельское поселение 186,0 
Каменниковское  сельское поселение 63,0 
Назаровское сельское поселение 156,0 
Огарковское сельское поселение 53,0 
Октябрьское  сельское поселение 121,0 
Покровское сельское поселение 126,0 
Судоверфское сельское поселение 96,0 
ИТОГО 1059,0 

  
2.Иные межбюджетные  трансферты на создание условий для обеспечения 

жителей поселений услугами бани 

  

Наименование поселения  

Кассовое 
исполнение 
(тыс. руб.) 

Арефинское сельское поселение 215,8 
Каменниковское  сельское поселение 160,4 
Октябрьское  сельское поселение 55,9 
городское поселение Песочное 273,0 
Покровское сельское поселение 286,5 
Судоверфское сельское поселение   
Тихменевское сельское поселение 557,5 
ИТОГО 1549,1 



33 
 

3.Иные межбюджетные  трансферты согласно заключенным соглашениям 
по осуществлению дорожной деятельности в отношении  автомобильных 

дорог  местного значения вне границ населенных пунктов в границах 
поселения  

Наименование поселения  

Кассовое 
исполнение 
(тыс. руб.) 

Октябрьское  сельское поселение 350,0 
ИТОГО 350,0 

  

4.Иные межбюджетные  трансферты на обеспечение мероприятиий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов   

  

Наименование поселения  

Кассовое 
исполнение 
(тыс. руб.) 

Волжское сельское поселение 19,0 
Каменниковское  сельское поселение 20,2 
Октябрьское  сельское поселение 18,2 
Покровское сельское поселение 18,2 
Судоверфское сельское поселение 20,4 
Тихменевское сельское поселение 18,2 
ИТОГО 114,2 

  
иные межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из бюджета 

области за 2009 год     

1. Областная целевая программа "Развитие сельского хозяйства, пищевой 
и перерабатывающей промышленности Ярославской 

области"(Подведение итогов областного соревнования) 

  

Наименование поселения  

Кассовое 
исполнение 
(тыс. руб.) 

Арефинское сельское поселение 30 
ИТОГО 30 

 
 



34 
 

Приложение 10 
к решению Муниципального Совета 

 Рыбинского муниципального района 
от 27.05.2010  №  25. 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  
Рыбинского муниципального района за 2009 год. 

   
Код бюджетной классификации Наименование 

Исполнение на 
2009 год  

(тыс. руб.) 

000 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

0,0   

000 01 02 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетом муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

0,0   

000 01 02 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетом муниципальных 
районов кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 

0,0   

000 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

8 386,0   

000 01 03 00 00 05 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

8 386,0   

000 01 03 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетом муниципального 
района кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

0,0   

000 01 06 05 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации 

0,0   

000 01 06 05 00 00 0000 500 
Предоставление бюджетных кредитов 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации 

110,1   

000 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджета муниципального 
района в валюте Российской Федерации 

110,1   

000 01 06 05 00 00 0000 600 
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

110,1   

000 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 
из бюджета муниципального района в валюте 
Российской Федерации 

110,1   

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

8 699,3   



35 
 

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 

814 732,7   

000 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 

823 432,0   

  
ИТОГО источников внутреннего 
финансирования 

17 085,3   

 
 
 



36 
 

Приложение 11  
к решению Муниципального Совета 

 Рыбинского муниципального района 
от 27.05.2010  №  25. 

      
Отчет о состоянии муниципального долга  

Рыбинского муниципального района за 2009 год 

          (тыс. руб.) 

  

Остаток 
на 

01.01.2009 
года 

Привлечено Погашено Списано 
Остаток на 
01.01.2010 

года 

Кредиты коммерческих банков 0   0   0   0   0   
Бюджетные кредиты 0   8 386   0   0   8 386   
Ценные бумаги 0   0   0   0   0   
Итого собственный долг: 0   8 386   0   0   8 386   
Гарантии           
основной долг 0   0   0   0   0   
проценты и пени 0   0   0   0   0   
Всего долг по гарантиям: 0   0   0   0   0   
Всего муниципальный долг: 0   8 386   0   0   8 386   

       
 
 
 



37 
 

Приложение 12 
к решению Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района 

от  27.05.2010 №  25. 

Исполнение адресной инвестиционной программы  
Рыбинского муниципального района за 2009 год 

      (тыс. руб.) 

№ Наименование 
программы и объекта 

Код  
ведомст 
венной 
классифи 
кации 

Кассовое 
испол 
нение  

В том числе 

Федераль 
ный  
бюджет  

Област 
ной 
бюджет  

Мест 
ный  
бюджет  

              
1 Областная целевая программа 

«Социальное развитие села  
до 2010 года», в том числе: 

152 20479,7 6034,0 13456,7 989,00 

  строительство распредели 
тельных  газовых сетей  
в сельской местности, 
в том числе: 

  20479,7 6034,0 13456,7 989,00 

  газификация жилых домов в  
деревнях Завражье и  Копосово,   
Рыбинский муниципальный  
район  

  1694,0 574,0 1002,0 118,00 

  газификация жилых домов в  
д.Кушляево,  
Рыбинский муниципальный район 
(в т.ч. кредиторская 
задолженность) 

  1712,7 298,0 1389,7 25,0 

  газификация жилых домов  
в  д.Фалелеево,  
Рыбинский муниципальный район 

  1800,0 623,0 1087,0 90,0 

  газификация ул. Волжская п. 
Судоверфь  
и д. Балобаново, Рыбинский  
муниципальный район 

  3300,0 1142,0 1993,0 165,0 

  строительство газопровода  
низкого давления п. Искра 
Октября,  
Рыбинский муниципальный район 

  11293,0 3397,0 7405,0 491,0 

  строительство газопровода  
низкого давления д. Артюкино  
(в том числе проектные работы),  
Рыбинский муниципальный район 

  680,0   580,0 100,0 

2 Областная целевая программа 
«Модернизация объектов 

152 47077,2   44606,2 2471,0 



38 
 

коммунальной инфраструктуры 
Ярославской  области»,  
в том числе: 

  Подпрограмма «Переселение 
граждан 
 из  жилищного фонда,  
признанного 
 непригодным для проживания, 
 и (или) с высоким уровнем  
износа (более 70процентов) 
 в Ярославской области» 

152 0,0   0,0 0,0 

  Мероприятия по газификации, 
 теплоснабжению, 
водоснабжению  и 
водоотведению,  
в том числе: 

152 47077,2   44606,2 2471,0 

  Децентрализация  системы  
Отопления жилого фонда,  
п.Искра Октября  
(кредиторская задолженность)   

624,5   624,5 0,03 

  Строительство модульной  
котельной на газовом топливе 
 в п.Ермаково    

23631,7   22131,7 1500,0 

  Газификация, д. Назарово  
(в том числе кредиторская  
задолженность) 

  226,2   204,0 22,2 

  Перевод квартир со сжиженного 
 газа на природный, п. Тихменево 
 (в том числе проектные работы 
 и кредиторская задолженность) 

  616,8   566,0 50,8 

  Газификация п. Тихменево,1,2 
очереди 
 (в том числе проектные работы 
 и кредиторская задолженность ) 

  14380,0   13930,0 450,0 

  Газификация с. Глебово, 1,2  
очереди (в том числе проектные 
работы  и кредиторская 
задолженность ) 

  6848,0   6500,0 348,0 

  Газоснабжение п. Каменники  
(в том числе проектные работы ) 

  750,0   650,0 100,0 

  ВСЕГО по АИП:   67556,9 6034,0 58062,9 3460,0 
  

Распределение остатков средств областного бюджета 
на 01.01.2009 г. по переходящим объектам с 2008 г.: 

 
1 Непрограммная часть: 

"Берегоукрепление  
Рыбинского  
водохранилища на участке 
"Городок"  
Рыбинского муниципального 
района  " 

152 5 315,5 5 274,9 0 40,60 



39 
 

2 Областная целевая программа 
«Социальное развитие села  
до 2010 года», в том числе:  

152 593,5 0 440,6 152,86 

  газификация жилых домов  
с. Спас Назаровского с/о, 
Рыбинский муниципальный район 

    0 0 104 

  газификация жилых домов  
д.Завражье и  д.Копосово ,  
Рыбинский муниципальный район 

    0 343,40 0 

  газификация жилых домов  
в д.Кушляево,  
Рыбинский муниципальный район 

    0 97,20 0 

  газификация жилых домов  
с.Гаврилово Назаровского с/о,  
Рыбинский муниципальный район 

    0 0 48,86 

3 Областная целевая программа 
«Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Ярославской области», 
 в том числе: 

152 129 0 9 119,7 

  газификация, п. Свингино      0 0 119,7 
  строительство модульной 

 котельной на газовом топливе  
в п.Ермаково    

    9   

4 ОЦП "Отходы ", в т.ч.   990,4 0 982,4 8 
  строительство очистных  

сооружений в п. Сретенье,  
включая проектные работы ,  
Рыбинский муниципальный  
район  

  990,4   982,4 8 

  ВСЕГО по переходящим объектам 
с 2008 г.: 

  7 028,06 5 274,9 1 432,0 321,16 

        

  итого по мероприятиям  
согласно бюджетной росписи: 

  74 584,96 11 308,9 59 494,9 3 781,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

 
 
 

 Приложение 13 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 27.05.2010  № 25. 

 
 
 
 
 Исполнение муниципальных целевых программ за 2009 год 

  
(тыс. руб.) 

ЦСР Наименование программы, подпрограммы Кассовое 
исполнение 

7950200 

Комплексная межведомственная целевая 
программа "Профилактика безнадзорности, 
правонарушений и защита прав 
несовершеннолетних в Рыбинском 
муниципальном районе" на 2009-2010 г.г. 

401,8 

7950500 
Муниципальная целевая программа развития 
системы образования Рыбинского 
муниципального района на 2006-2010 годы" 

381,4 

7950600 

Муниципальная целевая программа 
"Повышение эффективности системы 
здравоохранения Рыбинского муниципального 
района" на 2006-2010 годы 

875,2 

7950700 
Муниципальная целевая программа "Развитие 
физической культуры и спорта в Рыбинском 
муниципальном районе" на 2006-2010 годы 

377,2 

7950800 
Муниципальная целевая программа 
"Сохранение и развитие культуры  Рыбинского 
муниципального района на 2006-2010 годы" 

343,4 

7950900 
Муниципальная целевая программа 
"Молодежная политика" Рыбинского 
муниципального района на 2006-2010 годы 

400,0 

7951100 

Муниципальная целевая программа "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства Рыбинского муниципального 
района на 2006-2010 годы" 

439,4 

7951300 

Муниципальная целевая программа 
"Повышение качества бюджетного процесса в 
Рыбинском муниципальном районе на 2006-
2010 годы" 

400,0 



41 
 

7951400 

Муниципальная целевая программа 
"Управление муниципальной собственностью и 
развитие инженерной инфраструктуры в 
Рыбинском муниципальном районе" до 2010 
года 

2590,6 

7951600 

Муниципальная целевая программа 
"Проведение природоохранных мероприятий в 
Рыбинском муниципальном районе" на 2007-
2010 годы 

128,0 

7951800 

Муниципальная целевая программа 
"Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации, проживающих на 
территории Рыбинского муниципального 
района" на 2009-2011 годы 

109,9 

7951900 Муниципальная целевая программа 
"Рыбинские дороги на период 2008-2010 годы" 331,8 

7952000 

Муниципальная целевая программа 
"Повышение эффективности мероприятий по 
гражданской обороне, предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах в Рыбинском муниципальном районе" 
на 2008-2010 годы 

16,0 

7952100 

Муниципальная целевая программа 
"Обеспечение территорий муниципальных 
образований, входящих в Рыбинский 
муниципальный район градостроительной 
документацией и правилами землепользования 
и застройки" на 2007-2009 годы 

311,1 

7952200 

Муниципальная целевая программа 
"Энергосбережение в Рыбинском 
муниципальном районе Ярославской области 
на 2008-2009 годы" 

1241,5 

7952300 

Муниципальная целевая программа 
"Государственная поддержка молодых семей 
Рыбинского муниципального района в 
приобретении (строительстве) жилья" на 2009-
2010 годы 

489,8 

7952400 

Муниципальная целевая программа "О 
дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий жителей Рыбинского 
района и взаимодействии с некоммерческими 
организациями на 2008-2010 годы" 

360,3 

7952500 
Целевая программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в Рыбинском 
муниципальном районе" на 2008-2012 годы 

186,6 



42 
 

7952600 
Муниципальная целевая программа "Отдых, 
оздоровление и занятость детей, подростков и 
молодежи" на 2009-2011 годы 

247,5 

7952700 

Муниципальная целевая программа "Развитие 
сельского хозяйства, пищевой и 
перерабатывающей промышленности 
Рыбинского муниципального района 
Ярославской области на 2008-2012 годы" 

2736,4 

7952800 

Муниципальная целевая программа "Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства Рыбинского 
муниципального района на 2008-2010 годы"" 

50,0 

7952900 

Муниципальная целевая программа "Развитие и 
совершенствование бытового обслуживания 
населения и торговли Рыбинского 
муниципального района на 2008-2010 годы"" 

67,0 

7953000 
Муниципальная целевая программа "Развитие 
муниципальной службы в администрации 
Рыбинского муниципального района" 

86,1 

 
 
 
 
 



43 
 

Приложение 14 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 27.05.2010  № 25. 

Исполнение доходов бюджета Рыбинского муниципального района 
за 2009 год от предпринимательской и иной, приносящей доход 

деятельности, в соответствии с классификацией доходов бюджетов 
Российской Федерации 

   
Код бюджетной 

классификации РФ Наименование доходов 
Исполнение 

2009 год 
(тыс. руб.) 

000 3 00 00000 00 0000 000 

Доходы от 
предпринимательской и иной 
приносящей доход 
деятельности  

17 299,4 

120 3 02 01050 05 0000 130 

Доходы от оказания услуг 
учреждениями, находящимися в 
ведении органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов 

10 413,4   

180 3 02 01050 05 0000 130 

Доходы от продажи услуг, 
оказываемых учреждениями, 
находящимися в ведении 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов 

4 260,1   

125 3 02 01050 05 0000 130 

Доходы от продажи услуг, 
оказываемых учреждениями, 
находящимися в ведении 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов 

1 153,8   

125 3 02 02045 05 0000 440 

Доходы от реализации активов, 
осуществляемой учреждениями, 
находящимися в ведении 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных районов (в 
части реализации материальных 
запасов по указанному 
имуществу) 

60,5   

180 3 03 02050 05 0000 180 

Прочие безвозмездные 
поступления учреждениям, 
находящимся в ведении органов 
местного самоуправления 
муниципальных районов 

-30,4   

125 3 03 03050 05 0000 440 

Гранты, премии, добровольные 
пожертвования муниципальным 
учреждениям, находящимся в 
ведении органов местного 

80,2   



44 
 

самоуправления 
муниципальных районов 

120 3 03 99050 05 0000 440 

Прочие безвозмездные 
поступления учреждениям, 
находящимся в ведении органов 
местного самоуправления 
муниципальных районов 

1 314,4   

125 3 03 99050 05 0000 440 

Прочие безвозмездные 
поступления учреждениям, 
находящимся в ведении органов 
местного самоуправления 
муниципальных районов 

47,4   

Всего доходов   17 299,4   
 
 
 
 
 



45 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение 15 

 
к решению Муниципального Совета 

 
Рыбинского муниципального района 

 
от 27.05.2010  №  25. 

 

Исполнение расходов районного бюджета по 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 

в соответствии с ведомственной классификацией расходов 
бюджета за  2009 год 

    
   

(тыс. руб.) 

 Р Наименование Кассовое 
исполнение 

 
 

1 2 3 

 
  ВСЕГО 17154,2 

 
120 

Администрация Рыбинского 
муниципального района 11629,9 

 
01 Общегосударственные вопросы 221,6 

 
07 Образование 8461,3 

 

08 Культура, кинематография и средства 
массовой информации 2947 

 
125 

Управление труда и социальной 
поддержки населения 1312 

 
10 Социальная политика 13123 

 
180 

МУЗ "Центральная районная 
поликлиника" 4212,3 

 
09 Здравоохранение и спорт 4212,3 



46 
 

 
 
 

Приложение 16 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 27.05.2010  №  25. 

   
   

Государственные полномочия, исполняемые органами местного 
самоуправления Рыбинского муниципального района за 2009 год 

   
  

(тыс. руб.) 

  Наименование полномочия Кассовое 
исполнение 

1 Полномочия, исполняемые за счет средств федерального  
и областного бюджетов 

1.1 

 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

3362 

1.2 

 Компенсация части родительской платы за содержание ребенка 
в образовательных учреждениях Ярославской области, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

2114 

1.3  Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) и 
приемных семьях, а также  оплата труда приемных родителей 2166 

1.4 

 Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан, осуществление мер социальной поддержки 
которым относится к ведению Ярославской области, в 
натуральной форме 

11106 

1.6 
 Компенсация стоимости санаторно-курортных путевок лицам, 
нуждающимся в санаторно-курортном лечении, в соответствии 
с законодательством Ярославской области  

2747 

1.7  Социальная поддержка многодетных семей 2152 

1.8 
 Содержание детских домов и обеспечение специальных 
(коррекционных) школ-интернатов питанием и мягким 
инвентарем 

2200 

1.9  Воспитание и обучение детей-инвалидов в дошкольных 
образовательных учреждениях 311 

1.10 Поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, приемных и патронатных семей 9828 

1.11 

 Ежемесячные выплаты медицинским работникам, 
осуществляющим медицинское обслуживание обучающихся и 
воспитанников муниципальных образовательных учреждений 
Ярославской области 

219 



47 
 

1.12 

Выплаты медицинским работникам отделений муниципальных 
учреждений здравоохранения, оказывающим медицинскую 
помощь детям при отдельных состояниях, возникающих у них в 
перинатальный период, врачам общей практики 

 

1.13 
Обеспечение образовательного стандарта и реализация 
образовательных программ дошкольного образования в 
общеобразовательных учреждениях 

106320 

1.14 Обеспечение обучающихся питанием на бесплатной основе в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях 5000 

1.15 
  Осуществление отдельных государственных полномочий по 
профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних и защите их прав 

1208 

1.16 

Социальная поддержка граждан, охрана труда, регулирование 
социально-трудовых отношений, опека и попечительство над 
несовершеннолетними гражданами, а также содержание 
специализированных учреждений для осуществления 
полномочий по социальным выплатам 

4206 

1.17 

 Содержание и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления в части осуществления ими переданных 
полномочий по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними гражданами 

980 

1.18 Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 1261 

1.19 Государственная регистрация актов гражданского состояния 1030 

1.20 Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью  232 

1.21 

Обеспечение жильем инвалидов войны и  участников боевых 
действий, участников ВОВ, лиц, работавших на военных 
объектах в период ВОВ, семей, погибших (умерших) инвалидов 
войны - участников ВОВ, инвалидов и семей, имеющих детей - 
инвалидов 

2562 

1.22 
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан, оказание мер социальной поддержки которым 
относится к ведению Российской Федерации 

6750 

1.23 

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство в государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждениях (приоритетный 
национальный проект "Образование") 

1860 

1.24 
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-
акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 
сестрам скорой медицинской помощи  

2097 

1.26 Мероприятия по оздоровлению детей 697 

1.27 Ежемесячное пособие на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву 197 



48 
 

1.28 

Выплата социального пособия на погребение и возмещение 
расходов по гарантированному перечню услуг по погребению за 
счет бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 
бюджетов 

1257 

1.29 Социальная поддержка лиц, награжденных знаком "Почетный 
донор СССР", "Почетный донор России" 2146 

1.30 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения  и коммунальных услуг 3410 

1.31 Ежемесячное пособие на детей 5764 
1.32 Социальная поддержка ветеранов труда 6414 
1.33 Социальная поддержка тружеников тыла 2604 

1.34 Социальная поддержка реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий 185 

1.35 Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда Ярославской 
области 2879 

1.36 Единовременная выплата при рождении ребенка 847 
1.37 Единовременная выплата по беременности и родам 139 

1.38 Ежемесячная выплата на дополнительное питание детям первых 
трех лет жизни из малоимущих семей 1020 

1.39 Ежемесячная выплата на дополнительное питание беременным 
женщинам из малоимущих семей 53 

1.40 Ежемесячная выплата на детей, не посещающих дошкольные 
образовательные учреждения 501 

1.41 Ежемесячная выплата на ребенка-инвалида 366 

1.42 Ежемесячная выплата социально благополучным многодетным 
семьям 131 

1.43 Ежемесячная выплата инвалидам вследствие военной травмы 48 

1.44 Ежемесячная выплата неработающим пенсионерам, имеющим 
государственные награды-почетные звания 14 

1.46 Компенсация эксплуатационных расходов в соответствии с 
Федеральным законом "О ветеранах" 3 

1.47 Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг безработным гражданам 23 

1.48 Содержание учреждений социального обслуживания населения 52394 

2 Полномочия на выполнение региональных целевых программ 

2.1  Реализация областной комплексной целевой программы "Семья 
и дети" 446 

2.2 Реализация областной целевой программы "Профилактика 
правонарушений в Ярославской области" 100 

2.3 Реализация областной целевой социальной программы 
дополнительных мер поддержки людей пожилого возраста 119 

3 Полномочия на выполнение ведомственных  целевых программ 



49 
 

3.1  Реализация ведомственной целевой программы "Развитие мер 
социальной поддержки населения Ярославской области" 2200 

     ИТОГО 253 668 

   



50 
 

Приложение 17 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 27.05.2010  № 25. 

 

Исполнение субсидий бюджетам муниципальных поселений из 
областного бюджета за 2009 год  

 

1.Субсидия на реализацию областной  целевой программы 
"Обеспечение территорий муниципальных образований 

Ярославской области градостроительной документацией и 
правилами землепользования и застройки" на 2009 год   

 
Наименование поселения  

Кассовое 
исполнение 
(тыс.руб.) 

 
Каменниковское  сельское поселение 349,30 

 
Огарковское сельское поселение 364,00 

 
Тихменевское сельское поселение 416,50 

 
Песоченское городское поселение 249,50 

 
ИТОГО 1379,30 

   

 
2.Субсидия на финансирование дорожного хозяйства 

 
Наименование поселения  

Кассовое 
исполнение 
(тыс.руб.) 

 
Судоверфское  сельское поселение 569,00 

 
ИТОГО 569,00 

 

3.Субсидия на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации -Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства  

 
Наименование поселения  

Кассовое 
исполнение 
(тыс.руб.) 

 
Волжское сельское поселение  4700 

 
Каменниковское  сельское поселение 5000,00 

 
Октябрьское сельское поселение  4600,00 

 
Покровское сельское поселение 4500,00 

 
Судоверфское  сельское поселение 5050,00 

 
Тихменевское сельское поселение 4500,00 

 
ИТОГО 28350,00 

 

 
4.Субсидия на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств областного бюджета 

 
Наименование поселения  

Кассовое 
исполнение 
(тыс. руб.) 

 
Волжское сельское поселение  474,00 



51 
 

 
Каменниковское  сельское поселение 504,00 

 
Октябрьское сельское поселение  464,00 

 
Покровское сельское поселение 454,00 

 
Судоверфское  сельское поселение 509,00 

 
Тихменевское сельское поселение 454,00 

 
ИТОГО 2859,00 

 

5.Субсидия на реализацию дополнительных мероприятий, 
направленных на снижение напряженности на рынке труда 

 
Наименование поселения  

Кассовое 
исполнение 
(тыс. руб.) 

 
Волжское сельское поселение  46,4 

 
ИТОГО 46,4 

 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е

